	21
	20
	19
	18
	17
	16
	15
	14
	13
	12
	11
	10
	09
	08
	07
	06
	05
	04
	03
	02
	01
	項

次
	教育部九十四年次女軍訓教官班考選體格體檢區分表

	肛門廔管
	疝氣手術癒後
	胸肋膜纖維化粘連或增厚不影響肺功能者
	胸廓畸形有肺功能障礙者
	支氣管氣喘
	曾患肺膿瘍、肺氣腫、

氣胸、水胸及膿胸
	曾患肺結核現已纖維化鈣化者
	習慣性下頜骨脫位不影響咀嚼功能
	上下頜頷骨附屬組織病
	曾實施氣管造口術者
	重度扁桃腺腫大
	慢性副鼻竇炎
	過  敏  性  鼻  炎
	疑糖尿病空腹血糖檢查高於標準者
	慢性肝炎肝功能異常指數超過正常值兩倍以上者
	大庖性表皮鬆懈妨礙儀容者
	輕度真性斑禿或頭部大疤痕
	顏面痣、白斑、血管瘤範圍合於體位區分標準常備役乙等以上體位者
	視              力
	體              重
	身              高
	區        分
	

	ㄨ
	ˇ
	ˇ
	ㄨ
	ㄨ
	ㄨ
	ㄨ
	ˇ
	ㄨ
	ㄨ
	ㄨ
	ㄨ
	ˇ
	ㄨ
	ㄨ
	ㄨ
	ㄨ
	ˇ
	章簡生招度年照按

準標格體訂所
	體格
標準
	

	42
	41
	40
	39
	38
	37
	36
	35
	34
	33
	32
	31
	30
	29
	28
	27
	26
	25
	24
	23
	22
	項
次
	

	慢性骨髓炎已經治癒且無後遺症者
	下肢輕度靜脈曲張
	骨盆骨折
	椎間盤突出症
	脊椎骨折或脫位
	脊椎骨畸形彎曲超過十度
	骨性或外傷性關節炎
	膝關韌帶斷裂或半月軟骨或髕骨切除者
	四肢習慣性脫臼
	腳拇指內外翻有礙穿著

軍鞋者
	四肢或任何一肢有肌肉萎縮者
	已癒合之四肢骨折不妨礙其功能者
	錘樣指（趾）
	手指或足趾缺損或多指

（趾）症或肌腱斷裂
	蹼指（趾）經矯正癒後
	甲狀腺功能亢進症
	泌尿管結石
	間質性膀胱炎
	浮游腎無阻塞性水腫者
	貧血，血色素低於11gm％者或平均血球容積低於80％者
	女性骨盆腔（含子宮內膜、輸卵管卵巢）炎症、二、三度子宮脫位、子宮肌瘤異位及應力性或急迫性尿失禁
	區         分
	

	ˇ
	ˇ
	ㄨ
	ㄨ
	ㄨ
	ㄨ
	ㄨ
	ㄨ
	ㄨ
	ㄨ
	ㄨ
	ˇ
	ㄨ
	ㄨ
	ˇ
	ㄨ
	ㄨ
	ㄨ
	ㄨ
	ㄨ
	ㄨ
	體格
標準
	

	
	
	
	
	
	58
	57
	56
	55
	54
	53
	52
	51
	50
	49
	48
	47
	46
	45
	44
	43
	項
次
	

	
	
	
	
	
	遺傳性貧血
	梅毒及性病
	顱腦損傷
	斜視
	夜盲
	角膜或葡萄膜層疾病
	視網膜疾病
	眼球突出
	眼球震顫
	色   盲  （  弱  ）
	鼓膜一側或兩側穿孔

無聽力障礙
	慢性中、內耳炎
	動靜脈疾病
	心臟瓣膜疾病
	先天性心臟及血管疾病
	心律不整（未達常備役

乙等以上體位者）
	區        分
	

	
	
	
	
	
	ㄨ
	ㄨ
	ㄨ
	ㄨ
	ㄨ
	ㄨ
	ㄨ
	ㄨ
	ㄨ
	ㄨ
	ㄨ
	ㄨ
	ㄨ
	ㄨ
	ㄨ
	ㄨ
	體格
標準
	

	ˇ表示合格
ㄨ表示不合格
其餘未明訂之項目均按照「體位區分標準」常備役體位甲、乙等（含）以上體位者列為「合格」，屬替代役、免役體位及難以判定者為「不合格」
	備         考
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